
Fra: Anne Chatrine lunde Stenseth[aclust@online.no]
Sendt: 26.08.2024 19:20:05
Til: Post Innlandetfylke[post@innlandetfylke.no]
Tittel: Høringsinnspill fra Åmot Senterparti

Denne eposten er sendt fra en person utenfor organisasjonen. Ikke klikk på lenker eller
åpne vedlegg før du er sikker på hvem avsender er og at innholdet er trygt.

Høringsinnspill fra Åmot Sp til skolestruktur for videregående skoler i Innlandet
 
Innledning: 
Denne høringsrunden er preget av manglende
konsekvensutredninger. Det er store endringer som vil påvirke
enkeltelever, familier, lokalsamfunn, rekruttering til arbeidslivet og
Innlandet fylkeskommunes økonomi. I forbindelse med de ulike
alternativene, burde alternativene vært utredet i et stort perspektiv,
slik at innspill og til slutt vedtak i saken, gjøres med mest mulig
kjente faktorer og dermed et godt beslutningsgrunnlag. Nå savner
vi følgende konsekvensutredninger (uprioritert rekkefølge):
• Hva vil disse alternativene si for elevenes trygghet, trivsel og

psykiske helse?
• Hva viser elevundersøkelsene og gjennomføringsgrad for de

skolene/skolestedene som er foreslått nedlagt?
• Hvordan blir elevene hørt (elevens stemme,

barnekonvensjonen m.m.)?
• Hvor mye ekstra vil skoleskyssen koste?
• Hva er behovet for nye internat og/eller overnattingstilbud

(forslag om å legge ned/flytte internatskoler og anslagsvis
1000 ekstra elever vil måtte bo hjemmefra)?

• Hva er evt. behovet for utbygging av de skolene som skal bestå
og får flere elever?

• Hvor mange vil pga. lange avstander velge et annet
utdanningsprogram enn det de egentlig ønsker og hva vil det
ha å si for gjennomføringsgraden?

• Hvilke konsekvenser for de ulike alternativene for lokalmiljøet
(arbeidsplasser, bosetting osv.)

• Hva har de ulike alternativene å si for arbeidslivets behovi hele
fylket?til skolestruktur for vidrére

Vi er dessverre redde for at konsekvensene vil bli negative på de
fleste punkter.

 



Hva som er mest aktuelt for Åmot og våre videregående
elever:
Åmot har ingen videregående skole i egen kommune, nærmeste
skole er Elverum videregående skole (ELVIS), mens Trysil
videregående skole (TRYVIS) er nærskole for elever som bor i
Nordre Osen (postnummer 2460). Dette vil si at alle videregående
elever fra Åmot i utgangspunktet må kjøre buss til/fra skolen eller
bo på hybel. De fleste elevene fra Åmot går på ELVIS, men vi har
de siste årene til enhver tid hatt elever på både TRYVIS
og Storsteigen vgs, avd. Nordstumoen. 
TRYVIS er et godt alternativ for de som bor i N. Osen
(kortere reiseveg), for elever som ikke har kommet inn på ELVIS og
for de som har behov for et mindre skolemiljø med tettere
oppfølging. Tidligere gikk flere Åmot-elever i Trysil, men nedlegging
av restaurant og matfag og avvikling av bussruten om morgenen
fra Rena til Trysil, har bidratt til mindre søking de siste årene. 
Hvert år har vi elever fra Åmot som har Nordstumoen som et
aktuelt alternativ. Dette er elever som trenger ekstra
tilrettelagtopplæring i tillegg til behov for ADL-trening i trygge
omgivelser. Et slikt døgntilbud med både skole- og miljøavdeling er
selvfølgelig dyrere enn et ordinært skoletilbud, men
alternativet koster mer, både for den enkelte og samfunnet.
Samfunnsøkonomisk er det mye bedre å få flest mulig ungdommer
ut i arbeidslivet slik at de i størst mulig grad klarer seg selv
ternativet vil være ulike sosial- og trygdeytelser som koster
samfunnet dyrt og som også vil påvirke livene til den enkelte
ungdom negativt. Tilbudet på Nordstumoen er for ulike grupper
ungdommer fra ulike steder og elevgruppene blir satt sammen
også med tanke på å fungere sosialt. Dette er viktig for
disse elevene som kanskje alltid har følt seg utenfor i den ordinære
skolen, kjent på faglige nederlag og også blitt
utestengt/mobbet. Tidligere elever og ansatte trekker fram det å bli
sett, anerkjent og få venner som viktige elementer i tillegg til det
faglige.
Naturbrukselevene må nødvendigvis enda lenger unna, men her
har Solør vgs, avd. Sønsterud helt klart vært den mest populære
NA-skolen for elever fra Åmot. Dette pga. godt rykte og skolemiljø,
aktuelle utdanningsprogrammer (både for de som vil jobbe i skogen
og de som ønsker videre studier på f.eks. NMBU og Høgskolen i
Innlandet, Evenstad), samt sterk tradisjon for skogbruk i
kommunen. Skolen virker også innovative og har i år startet opp en
ny linje med fokus på jakt og viltforvaltning, hvor bl.a. Åmot har to
av elevene.



For noen år siden ble Midt-Østerdal vgs. på Koppang lagt ned, en
skole som også var et godt alternativ for Åmots elever. Vi ser derfor
med bekymring på at de nevnte skolestedene (med unntak av
ELVIS) nå også står i fare for å bli nedlagt. Dette vil medføre et
dårligere og mindre nyansert tilbud til våre elever.Det er slett ikke
alle som kan eller bør flytte på hybel (ikke modne nok, trenger tett
oppfølging hjemmefra, fam. har dårlig råd osv.). Dette vil i neste
omgang føre til at disse elevene som regel ender opp med å søke
et utdanningsprogram som de egentlig ikke ønsker, men som
finnes på nærskolen. At det kan virke negativt inn på motivasjon og
gjennomføring, sier seg selv. I den nye opplæringsloven er det
mange gode hensikter og fine ord, men det blir vanskelig for
rådgivingstjenesten å oppfylle intensjonene når de reelle valgene
for elevene stadig blir færre.
Til slutt er det også viktig å se på behovet for arbeidskraft i offentlig
sektor og privat næringsliv. Ungdommene må utdannes til det som
er behovet i arbeidslivet, samtidig som de har interesse for faget.
Det er viktig at ikke alle ungdommene forsvinner ut av lokalmiljøet
for å gå på skole, da det erfaringsmessig er vanskeligere å få dem
tilbake i jobb. Her spiller selvfølgelig praksisplasser og læreplasser
en viktig rolle, sammen med muligheter for utdanning på
høgskolenivå.
 
Vår konklusjon er at denne prosessen går altfor raskt. Det blir færre
elever, men det gjelder ikke inneværende skoleår (liten økning på
VG1) eller noen drastisk nedgang neste skoleår. Vi har derfor god
tid til skikkelige konsekvensutredninger før beslutning fattes.
Alternativt må vi beholde alle skoler/skolesteder og heller
nedskalere/tilpasse tilbudene og/eller samarbeide i fht. elevtallet.
Konsekvensene for de aktuelle skolene, elevene og
lokalsamfunnene er så store (og negative) at vi ikke kan foreta så
store endringer nå uten å vite konsekvensene.
 
Med hilsen
Åmot Senterparti

Anne Chatrine Lunde Stenseth
Lokallagsleder
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